2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

12.12.2018 года № 1287

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 09.09.2016 года № 535

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную  программу «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 09.09.2016 года           № 535 «Об утверждении муниципальной программы «Предупреждение и борьба с социально значимыми заболеваниями. Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи на 2016-2020 годы» (с изменениями от 27.03.2017 года   № 170, от 28.07.2017 года № 618, от 23.10.2017 года № 895, от 28.12.2017 года № 1240, от 22.02.2018 года № 179, от 25.04.2018 года № 389,                          от 30.11.2018 года № 1240), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) в паспорте указанной Программы:
строку «Целевые индикаторы и показатели Программы» читать в следующей редакции:
	«Целевые индикаторы и показатели Программы
	1) заболеваемость дифтерией (на 100 тыс. населения);
2) заболеваемость корью (на 1 млн. населения);
3) заболеваемость краснухой (на 100 тыс. населения);
4) заболеваемость эпидемическим паротитом (на 100 тыс. населения);
5) заболеваемость острым вирусным гепатитом B (на 100 тыс. населения);
6) охват иммунизацией населения против вирусного гепатита B в декретированные сроки;
7) охват иммунизацией населения против дифтерии, коклюша и столбняка в декретированные сроки;
8) охват иммунизацией населения против кори в декретированные сроки;
9) охват иммунизацией населения против краснухи в декретированные сроки;
10) охват иммунизацией населения против эпидемического паротита в декретированные сроки;
11) доля лиц, инфицированных ВИЧ, состоящих на диспансерном учете, от числа выявленных;
12) распространенность потребления табака среди взрослого населения;
13) распространенность потребления алкогольной продукции среди взрослого населения;
14) доля абациллированных больных туберкулезом от общего числа больных туберкулезом с бактериовыделением;
15) доля впервые выявленных случаев туберкулеза в ранней стадии в общем количестве случаев выявленного туберкулеза в течение года;
16) охват  медицинскими осмотрами несовершеннолетних;
17) охват диспансеризацией пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью;
18) охват диспансеризацией взрослого населения;
19) доля осмотренных пациентов с использованием выездных форм работы в рамках диспансеризации взрослого населения;
20) доля осмотренных пациентов с использованием выездных форм работы в рамках профилактических осмотров детей;
21) доля больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года;
22) доля пациентов, больных ЗНО, состоящих на учете с момента установления диагноза 5 лет и более, в общем числе пациентов с ЗНО, состоящих на учете;
23) одногодичная летальность больных с ЗНО;
24) доля впервые выявленных случаев онкологических заболеваний на ранних стадиях (I и II стадии) в общем количестве выявленных случаев онкологических заболеваний в течение года;
25) доля осложнений при сахарном диабете;
26) заболеваемость сифилисом (на 100 тыс. населения);
27) число лиц с впервые выявленной артериальной гипертонией в текущем году (человек)»

строку «Ожидаемые результаты реализации Программы» читать в следующей редакции:
	«Ожидаемые результаты реализации Программы
	1) сохранение заболеваемости дифтерией на уровне менее 1 случая на 100 тыс. населения;
2) снижение заболеваемости корью до уровня менее                1 случая в год на 1 млн. населения;
3) сохранение заболеваемости краснухой на уровне менее 1 случая в год на 100 тыс. населения;
4) сохранение заболеваемости эпидемическим паротитом на уровне менее 1 случая в год на 100 тыс. населения;
5) снижение заболеваемости острым вирусным гепатитом B до 0,9 случая на 100 тыс. населения;
6) сохранение охвата иммунизацией населения против вирусного гепатита B в декретированные сроки на уровне не менее 95 процентов;
7) сохранение охвата иммунизацией населения против дифтерии, коклюша и столбняка в декретированные сроки на уровне не менее 95 процентов;
8) сохранение охвата иммунизацией населения против кори в декретированные сроки на уровне не менее              95 процентов;
9) сохранение охвата иммунизацией населения против краснухи в декретированные сроки на уровне не менее    95 процентов;
10) сохранение охвата иммунизацией населения против эпидемического паротита в декретированные сроки на уровне не менее 95 процентов;
11)	увеличение доли лиц, инфицированных ВИЧ, состоящих на диспансерном учете, от числа выявленных до 84,5 процента;
12) увеличение доли впервые выявленных случаев туберкулеза в ранней стадии в общем количестве случаев выявленного туберкулеза в течение года до                  56,5 процента;
13) увеличение охвата профилактическими медицинскими осмотрами детей до уровня не менее                95 процентов;
14) увеличение охвата диспансеризацией пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, а также детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в том числе усыновленных (удочеренных), принятых под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью, до уровня не менее 97 процентов;
15)	увеличение охвата диспансеризацией взрослого населения до уровня не менее 23 процентов;
16)	увеличение доли осмотренных пациентов с использованием выездных форм работы в рамках диспансеризации взрослого населения                              до 3 процентов от подлежащего диспансеризации населения;
17) увеличение доли осмотренных пациентов с использованием выездных форм работы в рамках профилактических осмотров детей до 7 процентов от подлежащих профилактическим осмотрам детей;
18)	уменьшение доли больных психическими расстройствами, повторно госпитализированных в течение года, до 16,64 процента;
19)	увеличение доли пациентов, больных ЗНО, состоящих на учете с момента установления диагноза             5 лет и более, в общем числе пациентов с ЗНО, состоящих на учете, до 52,2 процента;
20)	снижение одногодичной летальности больных с ЗНО до 23 процентов;
21)	увеличение доли впервые выявленных случаев онкологических заболеваний на ранних стадиях (I и II стадии) в общем количестве выявленных случаев онкологических заболеваний в течение года до                       54 процентов;
22)	снижение доли осложнений при сахарном диабете в общем числе заболевших сахарным диабетом до                 23 процентов;
23)	снижение заболеваемости сифилисом до 21 случая на 100 тыс. населения;
24)	увеличение числа лиц с впервые выявленной артериальной гипертонией до 17,5 тыс. человек»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района                                        С.В. Ломовцев